PODER JUDICIARIO
ORGAO: JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 42 REGIAO

Data de referéncia:  31/01/2016
RESOLUGAO 102 CNJ - ANEXO Il - DOTAGAO E EXECUGAO ORCAMENTARIA
Classificagéo Orgamentaria Créditos Adicionais - Movimentacéo Liquida de 20 Li 5
G L . Dotagao Créditos L Movimentagéo Liquida de Créditos
Dotacéo Inicial Atualizada Dotacdo Liquida
o WIIEEED - Programética Descrigéo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % L % Pago %
r@amenlarla FI-II'IQEO e = £ G
Subfungéo (Programa, A¢ao E0 Esfera| B ND
Cédigo| Descricio e Subtitulo) Programa | o o Cédigo | Descrigcdo A B (o] D=A+B-C F G H=D-E+F+G I IH J JH K KH
TRIBUNAL
REGIONAL DO
15105 [TRABALHO 1.369.440.518,00)  14.195.086,00|  14.195.086,00| 1.369.440.518,00 0,00 0,00 0,00( 1.369.440.518,00| 1.160.008.200,23| 84,71 %| 133.213.328,98| 9,73%| 132.280.343,41| 9,66 %
DA 4A.
REGIAO
PRESTACAO
JURISDICION
02.061 0571 AL 969.199.397,00|  14.195.086,00|  14.195.086,00 969.199.397,00 0,00 0,00 0,00| 969.199.397,00| 883.585.304,25| 91,17 %| 100.264.541,24| 10,35%| 99.331.555,67| 10,25 %
TRABALHIST
A
ASSISTENCIA
JURIDICA A
0571.4224.0043 TN 30.000.000,00 0,00 0,00  30.000.000,00 0,00 0,00 0,00  30.000.000,00 0,00 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00 0,00%
ESTADO DO
RIO GRA
1 100 |BEOSOSS | 3 30.000.000,00 0,00 0,00  30.000.000,00 0,00 0,00 0,00  30.000.000,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
CONTRIBUICA
0 DA UNIAO,
0571.09HB.0043 ivadion 129.183.230,00 0,00 0,00/ 129.183.230,00 0,00 0,00 0,00 129.183.230,00| 129.183.230,00| 100,00%|  10.981.736,00] 850%| 10.981.736,00 850%
ESTADO DO
RIO GRA
1| 100 |BECUESOS | 1 | 120.183.230,00 0,00 0,00| 129.183.230,00 0,00 0,00 0,00| 129.183.230,00| 129.183.230,00| 100,00%| 10.981.736,00] 8,50%| 10.981.736,00] 8,50 %
CONSTRUCA
0DO
EDIFICIO-
0571.133R.5175 SEDE DO 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
FORUM -NO
MUNICIPIO DE
RUG |
RECURSOS
1 181 X 4 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
CONVENIOS
CONSTRUCA
EDIFICIO-
0571.1335.5075 SEDE DA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00 0,00%
VARA D - NO
MUNICIPIO DE
SANT | |
RECURSOS
1 181 . 4 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
CONVENIOS
CONSTRUCA
0oDO
EDIFICIO-
0571.133T.4850 SEDE DO 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00 0,00%
FORUM -NO
MUNICIPIO DE
EREC | |
RECURSOS
1 181 |DE 4 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
CONVENIOS
CONSTRUCA
0oDOo
EDIFICIO-
0571.133U.5186 SEDE DA 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
VARAD - NO
MUNICIPIO DE
VIAM B
RECURSOS
1 181 [DE 4 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
CONVENIOS
CONSTRUCA
0DO
EDIFICIO-
0571.133V.5164 SEDE DA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
VARA D - NO
MUNICIPIO DE
RECURSOS
1 181 X 4 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
CONVENIOS
CONSTRUCA
0DO
EDIFICIO-
0571.133W.4861 SEDE DO 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
FORUM - NO
MUNICIPIO DE
ESTR | ol
RECURSOS
1 181 [DE 4 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
CONVENIOS
CONSTRUCA
0DO
EDIFICIO-
0571.133X.5083 SEDE DA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00 0,00%
VARAD - NO
MUNICIPIO DE
A0 |
RECURSOS
1 181 X 4 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
CONVENIOS
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0571.133Y.4994

CONSTRUCA
0DO
EDIFICIO-
SEDE DA

VARA D - NO
MUNICIPIO DE

180.000,00

0,00 0,00

180.000,00

0,00

0,00

0,00

180.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

RECURSOS

CONVENIOS

180.000,00

0,00 0,00

180.000,00

0,00

0,00

0,00

180.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.134A.5100

CONSTRUCA

EDIFICIO-
ANEXO AO
FORUM - NO
MUNICIPIO DE
SAO

90.000,00

0,00 0,00

90.000,00

0,00

0,00

0,00

90.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

100

RECURSOS
ORDINARIOS

80.000,00

0,00 0,00

80.000,00

0,00

0,00

0,00

80.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

181

RECURSOS

DE
CONVENIOS

10.000,00

0,00 0,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.134B.5045

CONSTRUCA
0DO
EDIFICIO-
ANEXO AO
FORUM - NO
MUNICIPIO DE
RIO

230.000,00

0,00 0,00

230.000,00

0,00

0,00

0,00

230.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

181

RECURSOS
DE

CONVENIOS

230.000,00

0,00 0,00

230.000,00

0,00

0,00

0,00

230.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.134D.4989

CONSTRUCA

0DO

EDIFICIO-

SEDE DO

FORUM - NO

MUNICIPIO DE
ovo

700.000,00

0,00 0,00

700.000,00

0,00

0,00

0,00

700.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

181

RECURSOS

DE
CONVENIOS

700.000,00

0,00 0,00

700.000,00

0,00

0,00

0,00

700.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.134E.5007

CONSTRUCA
0DO
EDIFICIO-
SEDE DO
FORUM -NO
MUNICIPIO DE
PASS

200.000,00

0,00 0,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

RECURSOS

CONVENIOS

200.000,00

0,00 0,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.134F.5071

CONSTRUCA

EDIFICIO-
SEDE DO
FORUM -NO
MUNICIPIO DE
SANT

106.000,00

0,00 0,00

106.000,00

0,00

0,00

0,00

106.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

181

RECURSOS
CONVENIOS

106.000,00

0,00 0,00

106.000,00

0,00

0,00

0,00

106.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.134G.4934

AMPLIACAO
DO EDIFICIO-
SEDE DO
FORUMT - NO
MUNICIPIO DE
LAJE

250.000,00

0,00 0,00

250.000,00

0,00

0,00

0,00

250.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

181

RECURSOS
DE
CONVENIOS

250.000,00

0,00 0,00

250.000,00

0,00

0,00

0,00

250.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.140R.4708

CONSTRUCA

0DO

EDIFICIO-

SEDE DA

VARAD - NO

MUNICIPIO DE
LEG

106.000,00

0,00 0,00

106.000,00

0,00

0,00

0,00

106.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

181

RECURSOS

DE
CONVENIOS

106.000,00

0,00 0,00

106.000,00

0,00

0,00

0,00

106.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.14KE.5027

CONSTRUCA

EDIFICIO-
SEDE DO
FORUM -NO
MUNICIPIO DE
PORT

200.000,00

0,00 0,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

181

RECURSOS

CONVENIOS

200.000,00

0,00 0,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.14WP.5176

CONSTRUCA
0DO
EDIFICIO-
SEDE DO
FORUM - NO
MUNICIPIO DE
VACA

100.000,00

0,00 0,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

181

RECURSOS
DE

CONVENIOS

100.000,00

0,00 0,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %

0571.151U.4798

AMPLIACAO
DO EDIFICIO-
SEDE DO
FORUMT - NO
MUNICIPIO DE

200.000,00

0,00 0,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

0,00

0,00 %

0,00

0,00 %
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Classificagdo Orgamentaria o Créditos Adicionais Dotagdo M°Vi'“e"é?gg?t;-s"quwa de o Movimentagéo Liquida de Créditos
= Dotacao Inicial Atualizada Dotagéo Liquida
Unidade ™ - Programética Descrigéo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % Liquidado % Pago %
Orcamentaria Funcéo e =
Subfungéo (Program,a,Agao Acdo e Esfera o - GND
Cddigo| Descricdo e Subtitulo) Programa Subtitulo Cédigo | Descri¢cdo A B (9 D=A+B-C F G H=D-E+F+G I /H J JH K KH
RECURSOS
1| 181 ) 4 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00% 000  0,00% 000  0,00%
CONVENIOS
CONSTRUCA
0DO
EDIFICIO-
0571.1520.4728 SEDE DA 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,00 0,00 0,00 106.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
VARAD -NO
MUNICIPIO DE
ARRO .
RECURSOS
1| 181 |pE 4 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,00 0,00 0,00 106.000,00 0,00 0,00% 000  0,00% 000 0,00%
CONVENIOS
CONSTRUCA
0DO
EDIFICIO-
0571.159U.5162 SEDE DA 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,00 0,00 0,00 106.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
VARAD -NO
MUNICIPIO DE
RES |
RECURSOS
1| 181 |pE 4 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,00 0,00 0,00 106.000,00 000 0,00% 0,00 0,00% 000  0,00%
CONVENIOS
CONSTRUCA
0DO
EDIFICIO-
0571.159V.4933 SEDE DA 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,00 0,00 0,00 106.000,00 0,00 0,00% 000 0,00% 000 0,00%
VARA D - NO
MUNICIPIO DE
AGO |
RECURSOS
1| 181 ) 4 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,00 0,00 0,00 106.000,00 0,00 0,00% 000 0,00% 000  0,00%
CONVENIOS
PESSOAL
ATIVO DA
0571.20TP.0043 UNIAO 689.234.225,00 0,00 0,00| 689.234.225,00 0,00 0,00 0,00| 689.234.225,00| 660.858.280,70| 9588%| 81.113.859,30| 11,77%| 81.113.859,30 11,77 %
-NO ESTADO
DO RIO GRA
1| 100 [BESAEOS | 1| 689.234.225,00 0,00 0,00| 689.234.225,00 0,00 0,00 0,00| 689.234.225,00| 660.858.280,70| 95,88%| 81.113.859,30 11,77%| 81.113.859,30| 11,77 %
AJUDA DE
CUSTO PARA
0571.216H.0043 DAY 52.533,00 0,00 0,00 52.533,00 0,00 0,00 0,00 52.533,00 52.533,00| 100,00 % 0,00/ 0,00% 0,00 0,00%
ESTADO DO
RIO GRA
1| 100 |BESSOSS | 3 52.533,00 0,00 0,00 52.533,00 0,00 0,00 0,00 52.533,00 52.533,00| 100,00 % 0,00/ 0,00% 0,00| 0,00%
AJUDA DE
CUSTO PARA
0571.216H.6510 oampIA QU 0,00  14.195.086,00 0,00  14.195.086,00 0,00 0,00 0,00 14.195.086,00 14.195.086,00 100,00%|  1.178.174,24| 830%|  1.178.174,24| 830%
ESTADO DO
RIO GRA
1| 100 |RECUESOS | 3 000 14.195.086,00 000 14.195.086,00 0,00 0,00 000 14.195.086,00] 14.195086,00| 10000%|  1.178.174,24| 830%|  1.178.17424] 830%
APRECIACAO
DE CAUSAS
0571.4256.0043 pasEeis 51.213.466,00 0,00 14.195.086,00(  37.018.380,00 0,00 0,00 0,00 37.018.380,00| 13.452.129,25| 3634%|  1.498.512,45 4,05% 565.526,88| 1,53 %
ESTADO DO
RIO GRA
1| 100 [BESHESOS | 8 1.015.534,00 0,00 000  1.015.534,00 0,00 0,00 000  1.015.534,00 185.360,00| 18,25 % 553421  054% 553421 054%
1| 100 |BECUESOS | 3 | 30.692.338,00 000 14.195.086,00|  25.497.252,00 0,00 0,00 000 25.497.252,00| 12.191.567,39| 47,82%|  1.484.434.24| 582% 55152663 2,16%
1| 100 |BESNSOSS | 3 1.015.534,00 0,00 000|  1.015.534,00 0,00 0,00 000  1.015.534,00 871,75|  0,09% 871,75  0,00% 871,75  0,09%
1| 100 |BESHRCCSS | 4 964.884,00 0,00 0,00 964.884,00 0,00 0,00 0,00 964.884,00 0,00 0,00% 0,00  0,00% 000 0,00%
1| 127 SIS 3 7.217.990,00 0,00 000  7.217.990,00 0,00 0,00 000  7.217.990,00]  1.074.330,11| 1488% 767225 0,11% 7.594,29| 0,11 %
RECURSOS
1 150 |RROPRIOS | 3 1.248.386,00 0,00 000  1.248.386,00 0,00 0,00 000  1.248.386,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
FINANCEIROS
RECURSOS
1| 150 |RASPROS | 3 58.800,00 0,00 0,00 58.800,00 0,00 0,00 0,00 58.800,00 000/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00 0,00%
FINANCEIROS
COMUNICACA
OE
DIVULGACAO
0571.2549.0043 INSTITUCION 240.927,00 0,00 0,00 240.927,00 0,00 0,00 0,00 240.927,00 113.800,00| 47,23 % 3.064,52| 1,27% 3.064,52| 127%
A-N
ESTADO DO
RIO GRA
1| 100 |BECOASOS. | 3 240.927,00 0,00 0,00 240.927,00 0,00 0,00 0,00 240.927,00 113.800,00| 47,23 % 3.064,52| 1,27% 3.064,52| 127%
ASSISTENCIA
MEDICA E
0571.2004.0043 PPyt 23.490.900,00 0,00 0,00  23.490.900,00 0,00 0,00 0,00 23.490.900,00| 23.490.900,00( 100,00 %|  1.943.933,97| 8,28%  1.943.93397| 828%
ESTADO DO
RIO GRA
2 | 100 |FECHRSOS | 3 | 23.490.900,00 0,00 0,00|  23.490.900,00 0,00 0,00 000 23.490.900,00| 23.490.900,00| 100,00%|  1.943.93397| 828%|  1.943.93397| 828%
BENEFICIOS
ASSISTENCIAI
S
0571.00M1.0043 DECORRENTE 631.740,00 0,00 0,00 631.740,00 0,00 0,00 0,00 631.740,00 535.000,00( 84,69 % 55.500,08| 8,79% 55.500,08| 8,79 %
S -NO
ESTADO DO
RIO GRA
1| 100 |BECUESOS | 3 631.740,00 0,00 0,00 631.740,00 0,00 0,00 0,00 631.740,00 535.000,00| 84,69 % 55.509,08) 8,79 % 55.509,08) 8,79 %
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Classificagdo Orgamentaria Dotacio Ine Créditos Adicionais Dotagdo ; ; M°Vi'“e"é?gg?t;-s'quwﬂ de o Movimentagéo Liquida de Créditos
N otagao Inicial Atualizada C Dolagao quulda
Oruanr:’ear:’l:'lria Funcao e Programética Descrigéo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % Liquidado % Pago %
¢ Subtﬁngéo (Programa, Acao Acdo e Esfera GND
Cddigo| Descricdo e Subtitulo) Programa Subtitulo Cédigo | Descri¢cdo A B (9 D=A+B-C E F G H=D-E+F+G I /H J JH K KH
ASSISTENCIA
PRE-
ESCOLAR
0571.2010.0043 A0S 5.225.376,00 0,00 0,00/  5.225.376,00 0,00 0,00 0,00 522537600  5.204.34530| 99,60 % 440.063,84| 842% 440.063,84| 842%
DEPENDENT -
NO ESTADO
DO RIO GRA
1 100 |RECURSOS. | 3 5.225.376,00 0,00 000  5.225.376,00 0,00 0,00 000 522537600  5.204.34530 99,60 % 440.063,84| 842 % 440.063,84| 842 %
AUXILIO-
TRANSPORTE
AOS
0571.2011.0043 SERVIDORES 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,00 0,00 0,00 720.000,00 700.000,00 97,22 % 55.544,29| 7,71% 55.544,29|  7,71%
CIV-NO
ESTADO DO
RIO GRA
1 100 |RECURSOS | 3 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,00 0,00 0,00 720.000,00 700.000,00 97,22 % 55.544,29| 7,71 % 55.544,29| 7,71 %
AUXILIO-
ALIMENTACA
0 A0S
0571.2012.0043 SERVIDORES 35.892.000,00 0,00 0,00/  35.892.000,00 0,00 0,00 0,00 35.892.000,00| 35.800.000,00| 99,74%|  2.994.143,55 834%|  2.994.143,55 834%
Cl-NO
ESTADO DO
RIO GRA
1 100 |AECURSOS. | 3 35.892.000,00 0,00 0,00  35.892.000,00 0,00 0,00 0,00 35892.000,00| 35.800.000,00| 99,74 %| 299414355 834%| 299414355 834%
PREVIDENCIA
DE INATIVOS
09.272 0089 E 371.126.121,00 0,00 0,00 371.126.121,00 0,00 0,00 0,00 371.126.121,00| 276.422.89598| 74,48%| 32.948.787,74| 8,88%| 32.948.787,74| 8,88%
PENSIONISTA
S DA UNIAO
APOSENTAD
ORIAS E
0089.0181.0043 e S 371.126.121,00 0,00 0,00 371.126.121,00 0,00 0,00 0,00 371.126.121,00| 276.422.89598| 74,48%| 32.948.787,74| 8,88%| 32.948.787,74| 8,88%
-NO ESTADO
DO RIO GRA
2 100 |BECHESOSS | 1 36.697.650,00 0,00 0,00  36.697.650,00 0,00 0,00 0,00  36.697.650,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
CONTRIBUICA
SERVIDOR
PARA O
2 | 156 |PLANODE 1| 133.189.317,00 0,00 0,00 133.189.317,00 0,00 0,00 0,00 133.189.317,00| 79.183.004,13| 59,45%|  6.247.09380| 4,69%|  6.247.093,80| 4,69 %
SEGURIDADE
SOCIAL DO
SERVIDOR
PUBLICO
CONTRIBUICA
O PATRONAL
PARA O
2 | 169 |Seaoaoe | 1 | 201.239.154,00 0,00 0,00 201.239.154,00 0,00 0,00 0,00 201.239.154,00| 197.239.891,85| 98,01%| 26.701.69394| 1327%| 26.701.69394| 1327 %
SOCIAL DO
SERVIDOR
PUBLICO
RESERVA DE
99.999 0999 CONTINGENC! 29.115.000,00 0,00 0,00/  29.115.000,00 0,00 0,00 0,00  29.115.000,00 0,00 0,00% 0,00, 0,00% 0,00/ 0,00%
A
RESERVA DE
CONTINGENCI
A-
0999.0200.6497 FINANCEIRA 29.115.000,00 0,00 0,00  29.115.000,00 0,00 0,00 0,00  29.115.000,00 0,00 0,00% 0,00, 0,00% 0,00, 0,00%
- RESERVA
DE
CONTINGEN | | |
RECURSOS
1 181 [DE 9 29.115.000,00 0,00 0,00  29.115.000,00 0,00 0,00 0,00  29.115.000,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
CONVENIOS
BANCO
25201 |CENTRAL DO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.821,00 55.821,00 0,00 0,00% 0,00, 0,00% 0,00/ 0,00%
BRASIL
OPERACOES
ESPECIAIS:
28.846 0901 CUPRIMENT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.821,00 55.821,00 0,00 0,00% 0,00, 0,00% 0,00/ 0,00%
SENTENCAS
JUDICIAIS
SENTENCAS
JUDICIAIS
0901.0005.0001 TRANSITADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.821,00 55.821,00 0,00 0,00% 0,00, 0,00% 0,00, 0,00%
SEMJU-
NACIONAL
h RECURSOS
1 100 |AECURSOSS | 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.821,00 55.821,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
FUNDACAO
26278 | NVERSIDAD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151.818,00 151.818,00 0,00 0,00 % 9 o
E FEDERAL )| )| )| )| )| )| 818, 818, ! X /o 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %
DE PELOTAS
OPERACOES
ESPECIAIS:
28.846 0901 CpEPRIMENT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151.818,00 151.818,00 0,00 0,00% 000 000% 0,00 000%
SENTENCAS
JUDICIAIS
SENTENCAS
JUDICIAIS
0901.0005.0043 ST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151.818,00 151.818,00 0,00 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00 0,00%
ESTADO DO
RIO GRA
RECURSOS o o o
1 100 |BECHESOSS | 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151.818,00 151.818,00 000/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
INST.FED.DE
26436 |SDUS.CEE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677.571,00 677.571,00 0,00 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00 0,00%
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Classificagao Orcamentaria

Créditos Adicionais

Movimentacéo Liquida de

Movimentacéo Liquida de Créditos

= Dotacao Inicial A?:;;i::a Créditos Dotagéo Liquida
Unidade ™ - Programética Descrigéo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % Liquidado % Pago %
Orcamentaria Funcéo e =
Subfungéo (Program,a,Agao Acdo e Esfera o - GND
Cddigo| Descricdo e Subtitulo) Programa Subtitulo Cédigo | Descri¢cdo A B (9 D=A+B-C F G H=D-E+F+G I /H J JH K KH
GRANDENSE
OPERACOES
ESPECIAIS:
28.846 0901 CUMPRIMENT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677.571,00 677.571,00 0,00 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00 0,00%
SENTENCAS
JUDICIAIS
SENTENCAS
JUDICIAIS
0901.0005.0043 A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677.571,00 677.571,00 0,00 0,00% 000 000% 0,00 000%
ESTADO DO
RIO GRA
1| 100 |RECURSOS | 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677.571,00 677.571,00 000 000% 000 000% 000 000%
INSTITUTO
NACIONAL DO o o o
40201 |NeSione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386.596,00 386.596,00 0,00 000% 0,00 000% 0,00 000%
SOCIAL - INSS
OPERACOES
ESPECIAIS:
28.846 0901 CUPRIMENT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386.596,00 386.596,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00 0,00%
SENTENCAS
JUDICIAIS
SENTENCAS
JUDICIAIS
0901.0005.0001 TRANSITADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386.596,00 386.596,00 000 000% 000 000% 0,00 000%
SEMJU-
NACIONAL
CONTRIBUICA
O SOCIAL
SOBRE O
2 | 151 | 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386.596,00 386.596,00 000 000% 000 000% 000 000%
LiQUIDO DAS
PESSOAS
JURIDICAS
INST.BRAS.DO
44201 |REOIMEE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.167,00 210.167,00 0,00/ 0,00% 0,00, 0,00% 0,00, 0,00%
OVAVEIS
OPERACOES
ESPECIAIS:
28.846 0901 S pERIMENT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.167,00 210.167,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00 0,00%
SENTENCAS
JUDICIAIS
SENTENCAS
JUDICIAIS
0901.0005.0001 TRANSITADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.167,00 210.167,00 0,00 0,00% 000 000% 0,00 000%
SEMJU-
NACIONAL
1 100 |BECHRSOSS | 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.167,00 210.167,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
ENCARGOS
FINANC.DA
71103 |UNIAO- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330.000,00| 32.227.602,00  32.557.602,00 320.940,03| 0,99 % 320.940,03) 0,99 % 320.940,03) 0,99%
SENTENCAS
JUDICIAIS
OPERACOES
ESPECIAIS:
28.846 0901 S pE RIMENT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330.000,00| 32.227.602,00  32.557.602,00 320.940,03| 0,99 % 320.940,03| 0,99 % 320.940,03| 0,99 %
SENTENCAS
JUDICIAIS
SENTENCAS
JUDICIAIS
0901.0005.0001 TRANSITADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.227.602,00  32.227.602,00 0,00 0,00% 000 000% 0,00 000%
SEMJU-
NACIONAI
1 100 |BECHESOSS | 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.227.602,00|  32.227.602,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
SENTENCAS
JUDICIAIS
0901.0625.0001 TRANSITADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330.000,00 0,00 330.000,00 320.940,03| 97,25 % 320.940,03| 97,25 % 320.940,03| 97,25 %
NACIONAL
1| 100 |RECURSOS | 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330.000,00 0,00 330.000,00 320.940,03| 97,25 % 320940,03| 97,25 % 320.940,03| 97,25 %
TOTAL 1.369.440.518,00]  14.195.086,00]  14.195.086,00] 1.369.440.518,00 0,00 330.000,00]  33.709.575,00] 1.403.480.093,00] 1.160.329.140,26] 82,68 %| 133.534.260,01) 9,51 %| 132.601.283,44] 9,45%

Obs.:1. Movimentag&o liquida de créditos = Provisdo/Destaque recebidos - Provisao/Destaque concedidos.
2. Nas colunas relativas a execug&o, no incluir as despesas referentes aos restos a pagar.
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